
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Órgão Contratação Fornecedor Produto Usuários Valor usuário Valor Total
TCE Es Dispensa de Licitação (NE de 22/10/2021) PROMAXIMA Gestão Empresarial Ltda (16.538.909/0001-38) Fonte de Preços 8 1.750,00 14.000,00
CJF (Proposta) - PROMAXIMA Gestão Empresarial Ltda (16.538.909/0001-38) Fonte de Preços 5 1.800,00 9.000,00
IFT MT Inexigibilidade 25/2021 PROMAXIMA Gestão Empresarial Ltda (16.538.909/0001-38) Fonte de Preços 20 1.750,00 35.000,00
CJF (vigente) Inexigibilidade (Processo 0000166-97.2021.4.90.8000 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA(07797967/0001-95) Banco de Preços 2 4.350,00 8.700,00
CJF (proposta) - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA(07797967/0001-95) Banco de Preços 6 5.800,00 34.800,00
Comando do Exército Inexigibilidade de Licitação n. 1/2021 NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA Banco de Preços 1 8.975,00 8.975,00
Univ. Fed. Delta do Parnaíba Inexigibilidade de Licitação n. 3/2021 NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA Banco de Preços 1 9.875,00 9.875,00
Universidade Fed. De Itajubá Inexigibilidade de Licitação n. 4/2021 NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA Banco de Preços 2 9.875,00 19.750,00

3.090,00
15.450,00

1. As comprovações na cor azul referem-se à contratações de outros órgãos públicos;
2. As comprovações em vermelho não foram consideradas para efeito de cálculo da média de preços, por estarem excessivamente altas em relação às demais.
3. Tendo em vista que as contratações constantes da planilha tem como pressuposto de valor o número de usuários com acesso simultâneo, que varia de órgão para órgão, o parâmetro de comparação foi o valor por usuário.

Brasília-DF, 26 de janeiro de 2022.

Ideraldo Luiz Carvalho 
Analista Judiciário - Chefe da SECOMP

Valor  Medio por Usuário
Valor Total Estimado (valor médio por usuário x 5)

PROCESSO SEI N. 0003252-15.2021.4.90.8000


